UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO /8 9N° 06

Gnaduaçao

RESOLVE:

de
a.

SALA DAS SESSÕES,

1

$

I

e
n?

■

. .0 - ddQ -Ç/''íu.

I
I lI

li

CONSTDEPMDO o Paneeesi da Coíúãíõsj de En6d.no de
e Exúen6cio,

10 - Apftovan o CaJLendãndo Acadêm-íeo pana o ano
que pa-66am a -cnzegnan

RÕf.íULO AUGUSTO PEMINA
PRES1OEMTE

0 CONSELHO VE ENSINO, PESQUISA E EXTEMSÃO VA UNIVERSIVAVE
FEDERAL DO ESPIRITO SANTO, no u.60 de íua6 a,tAj.biu.ç.õeó -íegajó
e^jjxtivtdã/iÃ.az, tendo em o-c6Za o que eoMta do P^ee66o
045?./89—71 - Sab-Re^Jtoada. Acadèf-vCea; e

b. UFES-R-82

16 DE

And:..
I9o9, de aeondo com oó Anexos I e II,
pne&ente Reóo-Cuç2io.

Ant. 2? - Revogam-6e as dcópoAjçõeó em contnãnjo.

FEVEREIRO DE 1989

En6d.no

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N° 06/89 - CEPE

CALENDÁRIO ACADÉMICO DE GRADUAÇÃO

1989 - EVENTOS

JANEIRO

MARÇO

6

8
pe-

8

8 e 9

29

)CD. UFES-R-82

..8 Z 9
29 e 30
23 a 27

10
13

13 e 14
13 a 22

14/03 a 14/04

....8
8 e 9

- Ve^ti-baian. - J& etapa..........................

2 o eXapa..........................
- Aiuytob tH.an6£esiÁ.doò - CadoAtAamento

- Entnega de pautai, hodá/uco indtviduai, eitatJu>-
ttca de vagaA e hitóndco eóeoian. ao-i Cen&ioé...

- En&iega do Iua> tônico eAcoian. e ho nónio indivi-
duai peJLoi Coiegiadoé de Cauo aoò aiunoò.

- Divaigação da diótnibuição de nata de auta
ion CoT.egdadoó de Cuaao aoò aíano-í>...............

- 0-évaT.gação dcuf> aLteAaçõu na o^etáa de diócÁ.-
ptdnaA 89/1 peToó Vepatâamendoò aoi aTunoi.........

- Reajuste de niat/dccu-ía no A Cen&LOA...........................

- Redx./fíeaç.do doò hdóíÕ/Lécoò eòcoía/L pala /Leajaò-
te de mad/tZcaTa - SRAc...................................................

- Reco-CJvcmento da^> ptiopoòiat, de madTiZcuZa e a££e-
Aaçoeò nat o^qaíoa de dá>eépTdnaò 89/1 naó òe-
c/ieta/uxoi doi Cen,tAoò peia SRAc...............................

- I nZcÁ.0 deu ouTLoa ................................................................
- Ma&u.ouJLa de ain.no eópeeiai........................................
- lnteM.apçã.0 da/> dit>cipiina^........................................
- TH.an.eamendo de . ................................................................
- En&tega de paataA e hodanÁ-O individuai. fteajuA-

iado no A Cen&toò

o o o /

ANEXO I

r

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

FZ.02

ABRIL

5 a 7

24 a 2Z

MAIO

até 26
dtóct-

até 29

JUNHO

de
9

xape-

JULHO

MCOD. UFES-R-82

- Vextxancamento de. caXAo paxa Z9/2 na SRAc.
- WLtZmo dZa de aa£a............................................

6

13 a 14
14

19 a 20

26 a 30
.até 29

2
6

........ è
até 19

3 a 6
....4

o o o /

- Vevotação dox pxocexxox de novo cauo xapexiox
ã SRAc ...........................................

- Entxega de paatax fiZnaZó aox Centxox
- ReZngxexxo expectai paxa 89/2 - pabEZcação

EdZtaZ campxZndo Rexotação 51 /88-CEPE
- Cadaxtxamento de xeoptantei e novo caxxo

XtOX ............... o...................................................

- ReZngxetxo - ReqaexZmento paxa S9/2

- Entxega daò pautat xett^ZeadaA aoó Centxoò
- O^exta de dZx cZp&ZnaA paxa S9/2
- VevoZução doà pxoeeòóoô de xeopção paxa S9J/2 d

SRAc
- VevoZu.ção doò pxoeuòoó de dZxpensa de

pZZnaà d SRAc

- SoZZcZtaçdo de dZxpenòa de dZôcZpEZncoi d SRAc..
- VZxtxZbaZçdjo petoó eoZegZadoA do hoxaxto ZndZ-

vZduaE xeajuAtado.........................................................
- Reopçao de caxto - ReqaexZmento
- Txancamento de cuxto - élítúno dZa............ .............
- Novo caxxo xapextox - ReqaexZmento
- ReqaexZmento paxa cotação de gxaa, convecção e

xegZxtxo de dZptoma. ............................................

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
FZ.03

pe£a
até 25

peta
21

AGOSTO

7

9
pe-

9

9 e 10

28
fLeajoAtado

o G

O

ÍD. UFES-R-82

- Entrega do mateAtat de mattZcuta aoA CotegtadoA
- PfiovaA ^tnatA.................................................... .
- ReA&ttadoA fatnatA noA VepaAtanientoA....
- lÁattZcuta pafta 80/2
- Recothtrnento daA pfiopoAtaA de. matsCicata

SRAc naA AecaetaataA doA CentfwA
- Recothtrnento doA fieAattadoA ^tnaÁA 80/1

SRAc naA A ecfLetafitaA doA CentftoA

11
......................14

14 e 15
14 a 23

15/08 a 13/00

........ 0
0 e 10

5
.......... 10 a 17
............ até. 10
de.. 04.. até 2 2

........ 29
apÕA 30

o o ® /

- Entftega doA pautaA, hodãfito tndtvtduat CAtatcA-
tica de vagaA e htAtontco eAcotafi ao a Cotegta-
doA de. CufiAo......................................................................

- Entfiega do hÁAtontco eAcotaA. e hotãjito tndtvt-
daat ao A atanoA pétoA Cote.gtadoA de CaftAo.

- 'OZvcLtgaç.ão da dtAtfiZbatção de Aata de auJta
ZoA CotegtadoA de Cufito ao A atanoA

- VZvuJLgaç.ci.0 doA aLteaaçõeA na o^efita de d
pttnaA 80/2 petoA PepafitanientoA aoA atanoA

- ReajuAte de mat/iZcata no A CentfLOA................

- Rett/yócaçdo do híttofitco eAcotafi pafta aeajuAte
de matoZcuta - SRAc

- RecotliZmeizto daA pfiopoAtaA de mattZcata e atte-
fta^oeA na o^efita de dÁAcZpttnaA 80/2 naA Ae-
caetafitoA do a CentAOA peta SRAc.............................

- InZcto daA aiatoA...»
- 1Áatfu.cuta de atano eApectat.......................................
- I nteAfiupção daA dtAcZptZnaA.......................................
- Taancamento de cutiAo
- Ent/iega de pautaA e do IwftãfiZo ZndZvtduat ftea-

jaAtado noA CentfioA.
- V-tAt/itbuZçao do hofcofito ÁndZotduaZ

petoA CotegtadoA de CuAiao................
- Cotação de gfiau 80/1..........................

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
FZ.04

SETEMBRO

Í3,o o o

25 a 29

OUTUBRO

10

16
dÚAcZ-

NOVEMBRO

DEZEMBRO

peta
até 27

■. peZc

MCOD. UFES-R-82

- EntAega dez panTzu aetZ^tcadaA ao A CentA.oA........
- Devo£u.ção doA pAoceAAOA de Aeopção pana 90/1 ã

SRAc......................................................................
- DevoZação doA pAoceAAOA de dtApenAa de

pZZnaA ã. SRAc...................................................
- O^eAta de dtAetpZínaA paAa 9 0/1.............

- EntAega daA pautaA fainaÕA cuja CentAoA...
- TAanA^oAéncta ^acaZtattva - ReqaeAÁinento
- RetngAeAAO - RequeAtmento paAa 90/1........

.......... 8
22 a 24
.aXc 24

....26
até 27

- D oa tAancamento de cuaao paAa 90/1 na SRAc..........
- OZtúno dta de auZa.............................
- Paovcla fitnatA....................................................................
- ReAaZtadoA fitnatA no A DepaAtamentoA.......................
- EntAega do mateAÁaZ de matAZeaía aoA CoZegtadoA
- Mat/u-cuta paA.a 90/1........................................
- RecoZhtniento daA pAopoAtaA de matAZcaZa

SRAc naA AecAetaAtaA doA CentnoA.............
- RecoZhZ?iento doA AeAuZtadoA ^ZnatA 89/2

SRAc naA AeeAetaAtaA do A Centn.oA.............

.................4 a 8

.......................07

.............13 a 19

.............. até 20

...................... 06
de,01...até 21

..22

.../

........ 13
13 a 15
14 e 15
18 a 20

- TAancamento de cllaao - QttZjno dta
- Reopção de cllaao - ReqaeAÓmento..
- SI PUFES.
- SoZécttação de dÁApenAa de dÚActpTZnaA a SRAc..
- RequcAÁjnento paAa cotação de gAau, convecção e

Aeg-u>tAo de dtptoma............... . .......................................

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
FZ.05

a
o

Dl-D. UFES-R-82

- Pevo£u.ção doA p/ujC-UAOó de taaM ^efiencta
SRAc

- Cotação de Qfuau. S9/2
.....................29
apo& 15/01/90

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO NÇ 06/89 - CEPEANEXO n

CALENVÃR10 ACAVEMLCO VE GRAVUAÇÃO

VIAS LETIVOS E PERLAVOS

10 pERlOVO:

o

PERLAVOS E RECESSOSVIAS LETIVOS

1 5 diaA
22 diaA

01 e 25/0524 ddaA MAIO
26 diaà JUNHO

03 diaA JULHO

90 diaéTOTAL

2V PERlOVO:

PER1AV0S E RECESSOSVIAS LEU VOS

1 6 diaé AGOSTO
SETEMBRO -24 dia*

25 diaòOUTUBRO
02 e 15/10NOVEMBRO -24 dia^

VEZEMBRO - 07 dia*

96 dÁ.aATOTAL

 DD. UFES-R-82

MARÇO
ABRIL

- LnZcÁ.0 daé oulíoa..
- UUÀjno dia de. au£a

24/03
03 e 21/04

dia '13/03
....04/07

dia 14/0è

....08/12

15/08 - [apenaA no Agaopzcjaã/LÍo)
07 e. 08 [exczio no AgKDpeciicifbio)

12/10

- LnZzio daà ouJJló..
- Uiddmo dia de auda